

Claus Lernø A/S

Udsholt Byvej 6A
3230 Græsted
CVR nr. 87 65 98 28

Ekstern årsrapport for 2019
(40. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2020

dirigent

Selskabsoplysninger

Claus Lernø A/S
Udsholt Byvej 6A
3230 Græsted

CVR-nr.: 87659828
Hjemsted: Gribskov
Stiftet: 10. juni 1978
Regnskabsår: 2019

Direktion

Claus Storm Lernø

Bestyrelse

Bjørn Schwartzbach
Ginette Christensen
Claus Storm Lernø

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2019

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handelsvirksomhed, såvel en gros som detail- og anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed samt drive landbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -420.157.

Egenkapitalen udgør kr. 6.664.769.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018
BRUTTOFORTJENESTE		1.590.503	2.019.408
Personaleomkostninger.....	1	-2.075.409	-2.012.592
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	2	<u>-173.053</u>	<u>-125.535</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-657.959	-118.719
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		53.485	47.345
Andre finansielle indtægter		80.595	62.881
Øvrige finansielle omkostninger		-17.432	-37.513
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>-2.385</u>
RESULTAT FØR SKAT		-541.311	-48.391
Skat af årets resultat	3	<u>121.154</u>	<u>10.636</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-420.157</u></u>	<u><u>-37.755</u></u>
RESULTATDISPONERING:			
Overført resultat		<u>-420.157</u>	<u>-37.755</u>
Resultatdisponering i alt		<u><u>-420.157</u></u>	<u><u>-37.755</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

AKTIVER	Note	31/12-18	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	566.601	610.034
Indretning af lejede lokaler	2	<u>37.800</u>	<u>50.400</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>604.401</u>	<u>660.434</u>
Værdipapirer		1.851.492	1.864.108
Andre tilgodehavender		356.117	295.033
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		<u>752.558</u>	<u>941.969</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.960.167</u>	<u>3.101.110</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>3.564.568</u>	<u>3.761.544</u>
Handelsvarer		<u>852.459</u>	<u>1.085.001</u>
Varebeholdninger		<u>852.459</u>	<u>1.085.001</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		287.920	118.405
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		776.494	18.254
Tilgodehavender hos associeret virksomheder		70.000	0
Andre tilgodehavender		2.090	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>35.474</u>
Tilgodehavender		<u>1.136.504</u>	<u>172.133</u>
Likvide beholdninger		<u>2.793.955</u>	<u>3.945.325</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>4.782.918</u>	<u>5.202.459</u>
AKTIVER		<u><u>8.347.486</u></u>	<u><u>8.964.003</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	Passiver	Note	31/12-18
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>5.664.769</u>	<u>6.084.926</u>
EGENKAPITAL	4	<u>6.664.769</u>	<u>7.084.926</u>
Udskudt skat		<u>277.640</u>	<u>398.794</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		<u>277.640</u>	<u>398.794</u>
Anden langfristet gæld		<u>27.687</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>27.687</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		726.875	795.532
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	78.470
Anden gæld		<u>650.515</u>	<u>606.281</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.377.390</u>	<u>1.480.283</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		<u>1.405.077</u>	<u>1.480.283</u>
PASSIVER		<u>8.347.486</u>	<u>8.964.003</u>
Eventualforpligtelser	5		

Noter

1 Personaleomkostninger

2018

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager	1.819.519	1.777.659
Pensioner	203.804	192.919
Andre omkostninger til social sikring	52.086	42.014
	<u>2.075.409</u>	<u>2.012.592</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>2.075.409</u>	<u>2.012.592</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>6</u>	<u>7</u>

2 Anlægsoversigt

Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmat. og inventar	Biler	Indr. af lejede lok.
Kostpris pr. 1. januar 2019.....	1.782.269	476.149	1.519.155
Tilgang	21.000	184.020	0
Afgang	<u>0</u>	<u>-165.000</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 31. december 2019.....	<u>1.803.269</u>	<u>495.169</u>	<u>1.519.155</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2019.....	-1.578.454	-69.929	-1.468.755
Årets afskrivninger	-65.223	-95.230	-12.600
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>77.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2019.....	<u>-1.643.677</u>	<u>-88.159</u>	<u>-1.481.355</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019.....	<u>159.592</u>	<u>407.010</u>	<u>37.800</u>

Afskrivninger

2018

Indretning af lejede lokaler.....	12.600	12.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.223	54.006
Biler	<u>95.230</u>	<u>58.929</u>
Afskrivninger i alt	<u>173.053</u>	<u>125.535</u>

Noter

3 Skat af årets resultat	2018	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-35.474
Årets regulering af udskudt skat	<u>-121.154</u>	<u>24.838</u>
Skat af årets resultat i alt	<u><u>-121.154</u></u>	<u><u>-10.636</u></u>

4 Egenkapital	1/1-19	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-19
Aktiekapital	1.000.000	-	-	1.000.000
Overført resultat	<u>6.084.926</u>	<u>-</u>	<u>-420.157</u>	<u>5.664.769</u>
I alt	<u><u>7.084.926</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-420.157</u></u>	<u><u>6.664.769</u></u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Claus Lernø Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har i lejekontrakten forpligtet sig til mindst 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen kan i alt udgøre t.kr. 411 pr. 31/12 2019.

Selskabet har forpligtet sig til ikke at opkræve tilgodehavendet hos tilknyttede virksomhed Byg Gilleleje ApS, i 2020.